
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2023

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema
51/2023

Data do Processo: 21/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA
UTILIZAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CRECHE E TODA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes  das  empresas  NILCE  FÁTIMA  SIMONETE  RECH,  LÍDER  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  PAPELARIA,
SHOWS E EVENTOS LTDA e JC PAPELARIA LTDA.

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram todos os documentos e envelopes,
bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura
dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira
realizou a análise das mesmas verificando o cumprimento ao edital, dando andamento na sessão a pregoeira procedeu a
classificação  das  propostas  de  preço  e  partiu  para  negociação  de  preço  na etapa  de  lances.  Não  havendo
mais manifestação por parte dos presentes e decididos as empresas vencedoras, passa-se para a passa-se para a fase de
documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 11/07/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 62023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 51/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 "Colher com as seguintes características: material 100%

aço inox, comprimento de 32 cm.  " - "Colher com as
seguintes características: material 100% aço inox,
comprimento de 32 cm.  "

6,000 UN EURO 14,7000 88,20

17 Concha com as seguintes características: material 100%
aço inox, comprimento de 32 cm. - Concha com as
seguintes características: material 100% aço inox,
comprimento de 32 cm.

6,000 UN EIRO 14,7000 88,20

19 Conjunto 3 colheres com as seguintes características:
colher concha escumadeira, material 100% aço inox,
Medidas dos Produtos: Colher 33 cm x 7 cm
(comprimento x largura da base); Concha 30 cm x 9,5 cm
(comprimento x largura da base); Escumadeira 32 cm x
10,31 cm (comprimento x largura da base). - Conjunto 3
colheres com as seguintes características: colher concha
escumadeira, material 100% aço inox, Medidas dos
Produtos: Colher 33 cm x 7 cm (comprimento x largura
da base); Concha 30 cm x 9,5 cm (comprimento x largura
da base); Escumadeira 32 cm x 10,31 cm (comprimento x
largura da base).

6,000 UN EURO 46,9900 281,94

20 Colher Industrial com as seguintes características,
material em aço inox, dimensões: 4,5x7,5x50 cm, peso
0.160kg. - Colher Industrial com as seguintes

6,000 UN BELMAR 19,0900 114,54



Página: 2 / 8
características, material em aço inox, dimensões:
4,5x7,5x50 cm, peso 0.160kg.

21 "Espumadeira Industrial com as seguintes características,
material em aço inox, dimensões: 5x11,5x51,5 cm, peso
0.170kg. - "Espumadeira Industrial com as seguintes
características, material em aço inox, dimensões:
5x11,5x51,5 cm, peso 0.170kg.

6,000 UN BELMAR 19,0900 114,54

22 "Concha Industrial com as seguintes características,
material em aço inox, dimensões: 6,5x9x50 cm, peso
0.180kg. - "Concha Industrial com as seguintes
características, material em aço inox, dimensões:
6,5x9x50 cm, peso 0.180kg.

6,000 UN BELMAR 19,0900 114,54

24 "Jogo 3 Peneiras com as seguintes características:
material aço inoxidável, utensílios n° 10, 15 e 17 cm:
Peneira P: 24 cm comprimento x 10 cm diâmetro Peneira
M: 33 cm comprimento x 15 cm diâmetro Peneira G: 35
cm comprimento x 17 cm diâmetro  " - "Jogo 3 Peneiras
com as seguintes características: material aço inoxidável,
utensílios n° 10, 15 e 17 cm: Peneira P: 24 cm
comprimento x 10 cm diâmetro Peneira M: 33 cm
comprimento x 15 cm diâmetro Peneira G: 35 cm
comprimento x 17 cm diâmetro  "

6,000 UN YANGZI 34,7000 208,20

29 Tabua Vidro com as seguintes características: material:
vidro temperado, dimensões: 34,7cm x 24,8cm,
estampas variadas. - Tabua Vidro com as seguintes
características: material: vidro temperado, dimensões:
34,7cm x 24,8cm, estampas variadas.

4,000 UN NOBRE 25,9900 103,96

43 Panela de pressão com as seguintes características:
capacidade de 10 litros, material tampa e corpo de
alumínio, haste e presilha em aço, cabo e as em
baquelite, selo e anel de vedação em silicone, dimensão
CxLxA: 42x24x25cm, peso 1600 gramas. - Panela de
pressão com as seguintes características: capacidade de
10 litros, material tampa e corpo de alumínio, haste e
presilha em aço, cabo e as em baquelite, selo e anel de
vedação em silicone, dimensão CxLxA: 42x24x25cm,
peso 1600 gramas.

3,000 UN BELMAR 93,0000 279,00

44 "Panela de pressão com as seguintes características:
capacidade de 6 L com fechamento externo, cor a
combinar. Material: Alumínio com revestimento interno e
externo de antiaderente Starflon T1. Tampa de alumínio
com acabamento externo polido e interno satinado. Alças
de baquelite. Cabo superior e inferior de baquelite.
Formato circular, dimensões: 22,1x25,5x44,8cm, peso:
2,1kg.  " - "Panela de pressão com as seguintes
características: capacidade de 6 L com fechamento
externo, cor a combinar. Material: Alumínio com
revestimento interno e externo de antiaderente Starflon
T1. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e
interno satinado. Alças de baquelite. Cabo superior e
inferior de baquelite. Formato circular, dimensões:
22,1x25,5x44,8cm, peso: 2,1kg.  "

6,000 UN BELMAR 83,0000 498,00

45 Escorredor de macarrão com as seguintes características:
material alumínio, cor prateado, diâmetro 40cm,
profundidade 20cm, capacidade de 11 litros, com duas
alças laterais. - Escorredor de macarrão com as seguintes
características: material alumínio, cor prateado, diâmetro
40cm, profundidade 20cm, capacidade de 11 litros, com
duas alças laterais.

2,000 UN BELMAR 82,0000 164,00

46 "Escorredor de macarrão com as seguintes
características: material alumínio, cor prateado, diâmetro
50cm, capacidade muníma de 20 litros, com duas alças
laterais. - "Escorredor de macarrão com as seguintes
características: material alumínio, cor prateado, diâmetro
50cm, capacidade muníma de 20 litros, com duas alças
laterais.

2,000 UN BELMAR 57,0000 114,00

49 "Panela N° 24 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 24 - Diâmetro: 24 cm / Altura:
10,5 cm / Capacidade: 5 Litros / Peso: 0,630 Kg  " -
"Panela N° 24 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.

5,000 UN BELMAR 68,9900 344,95



Página: 3 / 8
Dimensões por modelo: No 24 - Diâmetro: 24 cm / Altura:
10,5 cm / Capacidade: 5 Litros / Peso: 0,630 Kg  "

59 "Jogo de Talheres Inox com as seguintes características:
contendo 48 peças: 12 Garfos de mesa, 12 Colheres de
mesa, 12 Facas com ponta redonda e 12 Colheres
Sobremesa, material cabo e lâmina em aço inoxidável.
Dimensão: -12 Garfos de mesa (2,8x20,2x0,4cm)
Espessura cabo 2,50mm  -12 Facas (2,2x22,7x,0,4cm)
Espessura cabo 4,00mm, com ponta redonda  -12
Colheres de Mesa (4,5x19,6x2,7cm) Espessura cabo
2,50mm  -12 Colheres de Sobremesa (3,9x18,5x1,7cm)
Espessura cabo 2,50mm   " - "Jogo de Talheres Inox com
as seguintes características: contendo 48 peças: 12
Garfos de mesa, 12 Colheres de mesa, 12 Facas com
ponta redonda e 12 Colheres Sobremesa, material cabo e
lâmina em aço inoxidável. Dimensão: -12 Garfos de mesa
(2,8x20,2x0,4cm) Espessura cabo 2,50mm  -12 Facas
(2,2x22,7x,0,4cm) Espessura cabo 4,00mm, com ponta
redonda  -12 Colheres de Mesa (4,5x19,6x2,7cm)
Espessura cabo 2,50mm  -12 Colheres de Sobremesa
(3,9x18,5x1,7cm) Espessura cabo 2,50mm   "

20,000 UN EURO 122,7000 2.454,00

4.968,07Total do Participante:
Participante: LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
9 Bacia redonda com as seguintes características: cor a

combinar, material em plástico, capacidade de 5 litros.
Dimensão do produto: Altura: 12,00cm | Largura:
28,50cm | Comprimento: 29,50cm. - Bacia redonda com
as seguintes características: cor a combinar, material em
plástico, capacidade de 5 litros. Dimensão do produto:
Altura: 12,00cm | Largura: 28,50cm | Comprimento:
29,50cm.

6,000 UN HAVAN 6,0000 36,00

10 Bacia redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em plástico, com alça, capacidade de
3 litros. Dimensão do produto: Altura: 9,00cm | Diâmetro
16,5 cm - Bacia redonda com as seguintes
características: cor a combinar, material em plástico,
com alça, capacidade de 3 litros. Dimensão do produto:
Altura: 9,00cm | Diâmetro 16,5 cm

6,000 UN HAVAN 6,0000 36,00

12 Batedor manual com as seguintes características:
material 100% silicone, dimensões 31 x 7 x 6 cm; 0.09 g,
cor a combinar. - Batedor manual com as seguintes
características: material 100% silicone, dimensões 31 x 7
x 6 cm; 0.09 g, cor a combinar.

4,000 UN HAVAN 16,0000 64,00

13 "Espátula vazada com as seguintes características:
material de Silicone, cor a combinar, dimensão 7 x 29.5 x
2 cm; 110 g.  " - "Espátula vazada com as seguintes
características: material de Silicone, cor a combinar,
dimensão 7 x 29.5 x 2 cm; 110 g.  "

4,000 UN HAVAN 15,0000 60,00

40 Pote redondo de 6,5 l com as seguintes características:
pote com tampa e alça, dimensão: altura: 16,00cm |
largura: 28,00cm | comprimento: 28,00cm - Pote redondo
de 6,5 l com as seguintes características: pote com
tampa e alça, dimensão: altura: 16,00cm | largura:
28,00cm | comprimento: 28,00cm

6,000 UN HAVAN 6,0000 36,00

232,00Total do Participante:
Participante: NILCE FATIMA SIMONETTO RECH

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Xícara de porcelana com as seguintes características:

modelo de caneca pequena com capacidade de 200 ml,
material porcelana, cor branca, dimensão: Altura: 8,5 cm,
Diâmetro :7,5 cm. - Xícara de porcelana com as seguintes
características: modelo de caneca pequena com
capacidade de 200 ml, material porcelana, cor branca,
dimensão: Altura: 8,5 cm, Diâmetro :7,5 cm.

50,000 UN OXFORD 13,0000 650,00

2 Faca para carne com as seguintes características: linha
premium, usado em: cortar carnes, material da lâmina
aço inox, material do cabopolipropileno, cor do cabo
branco, polegadas10 da lâmina,  Dimensões Produto:
Comprimento: 36,7 cm, Largura:6,2 cm - Faca para carne
com as seguintes características: linhapremium,

5,000 UN CATUAI 47,0000 235,00



Página: 4 / 8
usado em: cortar carnes, material da lâminaaço inox,
material do cabopolipropileno, cor do cabobranco,
polegadas10 da lâmina,  Dimensões Produto:
Comprimento: 36,7 cm, Largura:6,2 cm

3 Conjunto de Faca com as seguintes características:
conjunto com 12 facas de serra para churrasco com
lâminas em aço inox e cabos de polipropileno na cor
preto. - Conjunto de Faca com as seguintes
características: conjunto com 12 facas de serra para
churrasco com lâminas em aço inox e cabos de
polipropileno na cor preto.

5,000 UN SIMONAG
GIO

34,0000 170,00

4 "Descascador e boleador de legumes e frutas com as
seguintes características: 2 em 1 com o Descascador e
Boleador. Possui uma lâmina com proteção, Material:
Poliestireno e Lâmina de Aço Inox. Dimensão: CxAxL
7x4x19 cm." - "Descascador e boleador de legumes e
frutas com as seguintes características: 2 em 1 com o
Descascador e Boleador. Possui uma lâmina com
proteção, Material: Poliestireno e Lâmina de Aço Inox.
Dimensão: CxAxL 7x4x19 cm."

6,000 UN KEITA 7,9000 47,40

5 Bacia redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 32
litros. Medida do produto: interno 47,5 cm x altura 20 cm.
- Bacia redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 32
litros. Medida do produto: interno 47,5 cm x altura 20 cm.

4,000 UN PLASNEW 32,8000 131,20

6 Bacia redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 20
litros. Medida do produto (CxLxA): 47,4 x 44,9 x 18,8 cm.
- Bacia redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 20
litros. Medida do produto (CxLxA): 47,4 x 44,9 x 18,8 cm.

4,000 UN PLASNEW 21,9000 87,60

7 Bacia redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 15
litros. Medida do produto (CxLxA): 41,4 x 17 cm. - Bacia
redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 15
litros. Medida do produto (CxA): 41,4 x 17 cm.

4,000 UN PLASNEW 18,9000 75,60

8 Bacia redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 9
litros. Dimensões: 39,7cm x 36,6cm x 12,1cm. - Bacia
redonda com as seguintes características: cor a
combinar, material em polipropileno, capacidade de 9
litros. Dimensões: 39,7cm x 36,6cm x 12,1cm.

6,000 UN GIPLAS 18,0000 108,00

11 Fouet batedor profissional com as seguintes
características: Dimensões do produto: 7 x 7 x 30,5 cm,
Material: Aço Inox. - Fouet batedor profissional com as
seguintes características: Dimensões do produto: 7 x 7 x
30,5 cm, Material: Aço Inox.

3,000 UN IMPORTAD
A ZANETTI

22,5000 67,50

14 Frigideira antiaderente para Panqueca ou Tapioca com as
seguintes características: Dimensões: 21 cm de
diâmetro. Capacidade: 650 ml - Material: Alumínio e
baquelite, revestimento interno e externo de 5 camadas
de antiaderente. - Frigideira antiaderente para Panqueca
ou Tapioca com as seguintes características: Dimensões:
21 cm de diâmetro. Capacidade: 650 ml - Material:
Alumínio e baquelite, revestimento interno e externo de 5
camadas de antiaderente.

4,000 UN LAGO 26,9000 107,60

15 Frigideira para Panqueca com concha e espátula com as
seguintes características: material: alumínio,
revestimento: antiaderente com teflon, alças em
baquelite.  Dimensões da frigideira: Altura: 2 cm
Diâmetro: 22 cm Comprimento: 37 cm Capacidade: 0,6 L.
- Frigideira para Panqueca com concha e espátula com as
seguintes características: material: alumínio,
revestimento: antiaderente com teflon, alças em
baquelite.  Dimensões da frigideira: Altura: 2 cm
Diâmetro: 22 cm Comprimento: 37 cm Capacidade: 0,6 L.

4,000 UN LAGO 52,8000 211,20

18 Espumadeira com as seguintes características: material
100% aço inox, comprimento de 35 cm. - Espumadeira
com as seguintes características: material 100% aço
inox, comprimento de 35 cm.

6,000 UN BELMAR 15,3000 91,80

23 Prato Fundo com as seguintes características: material 50,000 UN DURALEX 12,8000 640,00



Página: 5 / 8
em vidro temperado, cor a combinar, diâmetro 22 cm,
altura 3,2 cm. - Prato Fundo com as seguintes
características: material em vidro temperado, cor a
combinar, diâmetro 22 cm, altura 3,2 cm.

25 "Conjunto de Assadeiras formas retangulares com as
seguintes características: material em alumínio, contendo
5 peças: Medidas Internas aproximadas: 26,0
Comprimento x 17,5 Largura x 3,5 Altura 30,0
Comprimento x 20,0 Largura x 4,5 Altura 34,5
Comprimento x 23,5 Largura x 4,5 Altura 39,0
Comprimento x 26,5 Largura x 5,0 Altura 42,0
Comprimento x 29,5 Largura x 6,0 Altura" - "Conjunto de
Assadeiras formas retangulares com as seguintes
características: material em alumínio, contendo 5 peças:
Medidas Internas aproximadas: 26,0 Comprimento x 17,5
Largura x 3,5 Altura 30,0 Comprimento x 20,0 Largura x
4,5 Altura 34,5 Comprimento x 23,5 Largura x 4,5 Altura
39,0 Comprimento x 26,5 Largura x 5,0 Altura 42,0
Comprimento x 29,5 Largura x 6,0 Altura"

5,000 UN BELMAR 79,6000 398,00

26 Forma Redonda com as seguintes características:
material em alumínio, diâmetro 30 cm e altura 10 cm. -
Forma Redonda com as seguintes características:
material em alumínio, diâmetro 30 cm e altura 10 cm.

5,000 UN BELMAR 28,9000 144,50

27 Cortador Fatiador de Legumes com as seguintes
características: material plástico e aço inox, dimensões:
24 cm x 8 cm x 1,5 cm. - Cortador Fatiador de Legumes
com as seguintes características: material plástico e aço
inox, dimensões: 24 cm x 8 cm x 1,5 cm.

6,000 UN KEITA 11,9000 71,40

28 "Ralador 3 Faces com as seguintes características:
material em inox medida de 23cm. - "Ralador 3 Faces
com as seguintes características: material em inox
medida de 23cm.

4,000 UN LAGO 24,9000 99,60

30 "KIT POTE RETANGULAR – com as seguintes
características: tampa flexível, material em poliestireno e
polietileno, cor a combinar, contendo 3 pçs:medidas: tam
850 ml - 13,5 x 9 x 9,7 cm; Tam 2.400 ML - 20 x 13,5 x
12 cm; e Tam 4.950 ML - 26,5 x 17,5 x 14,5 cm. - "KIT
POTE RETANGULAR – com as seguintes características:
tampa flexível, material em poliestireno e polietileno, cor
a combinar, contendo 3 pçs:medidas: tam 850 ml - 13,5 x
9 x 9,7 cm; Tam 2.400 ML - 20 x 13,5 x 12 cm; e Tam
4.950 ML - 26,5 x 17,5 x 14,5 cm.

4,000 UN PLASVALE 27,9000 111,60

31 KIT COM 3 POTES multiuso retangular com as seguintes
características: material em polipropileno, cor diversas,
dimensão: 1 Pote 3 Litros, 1 Pote 1,5 Litros e 1 Pote 0,5
Litros. - KIT COM 3 POTES multiuso retangular com as
seguintes características: material em polipropileno, cor
diversas, dimensão: 1 Pote 3 Litros, 1 Pote 1,5 Litros e 1
Pote 0,5 Litros.

4,000 UN PLASVALE 13,3300 53,32

32 Conjunto 4 vasilhas com as seguintes características:
com tampa, material: plástico Vasilha= p: comprimento:
11,5 cm, largura: 11,5 cm, altura: 7,5 cm e peso: 30 g.
Vasilha= m: comprimento: 15 cm, largura: 15 cm, altura:
10 e peso: 68 g. Vasilha= g: comprimento: 18 cm,
largura: 18 cm cm, altura: 12 cm e peso: 100 g. Vasilha=
gg: comprimento: 20 cm, largura: 20 cm, altura: 13 cm e
peso: 135 g - Conjunto 4 vasilhas com as seguintes
características: com tampa, material: plástico Vasilha= p:
comprimento: 11,5 cm, largura: 11,5 cm, altura: 7,5 cm e
peso: 30 g. Vasilha= m: comprimento: 15 cm, largura: 15
cm, altura: 10 e peso: 68 g. Vasilha= g: comprimento: 18
cm, largura: 18 cm cm, altura: 12 cm e peso: 100 g.
Vasilha= gg: comprimento: 20 cm, largura: 20 cm, altura:
13 cm e peso: 135 g

4,000 UN PLASVALE 20,6700 82,68

33 POTE RETANGULAR 1,3L, Capacidade: 1,3 L,
Comprimento: 23,5 cm, Largura: 15 cm, Altura: 6,8 cm,
Material: Polipropileno - POTE RETANGULAR 1,3L,
Capacidade: 1,3 L, Comprimento: 23,5 cm, Largura: 15
cm, Altura: 6,8 cm, Material: Polipropileno

10,000 UN PLASVALE 8,9500 89,50

34 POTE RETANGULAR 2,2L, Capacidade: 2,2 L,
Comprimento: 25,6 cm, Largura: 17,6 cm, Altura: 8,3 cm,
Material: Polipropileno - POTE RETANGULAR 2,2L,
Capacidade: 2,2 L, Comprimento: 25,6 cm, Largura: 17,6
cm, Altura: 8,3 cm, Material: Polipropileno

10,000 UN PLASVALE 18,9500 189,50



Página: 6 / 8
35 POTE RETANGULAR 5L, Capacidade: 5 L, Comprimento:

33,7 cm,  Largura: 17 cm Altura: 12,8 cm, Material:
Polipropileno - POTE RETANGULAR 5L, Capacidade: 5 L,
Comprimento: 33,7 cm,  Largura: 17 cm Altura: 12,8 cm,
Material: Polipropileno

10,000 UN PLASVALE 22,9000 229,00

36 POTE RETANGULAR 10L, Capacidade: 10 L, Comprimento:
41,1 cm, Largura: 29,1 cm, Altura: 13,0 cm, Material:
Polipropileno - POTE RETANGULAR 10L, Capacidade: 10 L,
Comprimento: 41,1 cm, Largura: 29,1 cm, Altura: 13,0
cm, Material: Polipropileno

10,000 UN PLASVALE 34,5000 345,00

37 POTE RETANGULAR 16,5 L, Capacidade: 16,5 L,
Comprimento: 54,4 cm, Largura: 33,8 cm, Altura: 13,2
cm,  Material: Polipropileno - POTE RETANGULAR 16,5 L,
Capacidade: 16,5 L, Comprimento: 54,4 cm, Largura:
33,8 cm, Altura: 13,2 cm,  Material: Polipropileno

8,000 UN PLASVALE 39,5000 316,00

38 POTE RETANGULAR 24,5 L, Capacidade: 24,5 L,
Comprimento: 54,4 cm, Largura: 33,8 cm, Altura: 19,1
cm, Material: Polipropileno - POTE RETANGULAR 24,5 L,
Capacidade: 24,5 L, Comprimento: 54,4 cm, Largura:
33,8 cm, Altura: 19,1 cm, Material: Polipropileno

8,000 UN PLASVALE 42,9000 343,20

39 POTE RETANGULAR 35 L, Capacidade: 35 L,
Comprimento: 54,5 cm, Largura: 38 cm, Altura: 25 cm,
Material: Polipropileno - POTE RETANGULAR 35 L,
Capacidade: 35 L, Comprimento: 54,5 cm, Largura: 38
cm, Altura: 25 cm, Material: Polipropileno

8,000 UN PLASVALE 46,5000 372,00

41 "POTE REDONDO DE 10 L, Material: Plástico Capacidade
em volume: 10 L Comprimento x Altura: 39.6 cm x 19.4
cm, Diâmetro: 31.5 cm, Com tampa: Sim" - "POTE
REDONDO DE 10 L, Material: Plástico Capacidade em
volume: 10 L Comprimento x Altura: 39.6 cm x 19.4 cm,
Diâmetro: 31.5 cm, Com tampa: Sim"

6,000 UN TRITEC 22,9000 137,40

42 Copo de vidro com as seguintes características: material
em vidro, cor transparente, dimensão: altura 13cm,
diâmetro da boca 6,5cm, capacidade de 250 ml. - Copo
de vidro com as seguintes características: material em
vidro, cor transparente, dimensão: altura 13cm, diâmetro
da boca 6,5cm, capacidade de 250 ml.

30,000 UN NADIR 10,0000 300,00

47 "Tigela para sobremesa com as seguintes características:
material em vidro, cor a combinar, capacidade de 250 ml.
- "Tigela para sobremesa com as seguintes
características: material em vidro, cor a combinar,
capacidade de 250 ml.

120,000 UN NADIR 5,0000 600,00

48 "Pincel de Cozinha culinário com as seguintes
características: material em silicone, cor a combinar,
peso 150 g, dimensões: 3cm x 8cm x 28cm (AxLxP). -
"Pincel de Cozinha culinário com as seguintes
características: material em silicone, cor a combinar,
peso 150 g, dimensões: 3cm x 8cm x 28cm (AxLxP).

4,000 UN IMPORTAD
A ZANETTI

14,3300 57,32

50 "Panela N° 26 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 26 - Diâmetro: 26 cm / Altura:
12 cm / Capacidade: 6 Litros / Peso: 0,720 Kg  " - "Panela
N° 26 com as seguintes características: material   100 %
alumínio, alças em alumínio fundido, tampa inclusa.
Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Dimensões
por modelo: No 26 - Diâmetro: 26 cm / Altura: 12 cm /
Capacidade: 6 Litros / Peso: 0,720 Kg  "

5,000 UN BELMAR 74,9000 374,50

51 "Panela N° 28 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 28 - Diâmetro: 28 cm / Altura:
14 cm / Capacidade: 8 Litros / Peso: 0,880 Kg  " - "Panela
N° 28 com as seguintes características: material   100 %
alumínio, alças em alumínio fundido, tampa inclusa.
Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Dimensões
por modelo: No 28 - Diâmetro: 28 cm / Altura: 14 cm /
Capacidade: 8 Litros / Peso: 0,880 Kg  "

5,000 UN BELMAR 96,9000 484,50

52 "Panela N° 30 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 30 - Diâmetro: 30 cm / Altura:
14 cm / Capacidade: 10 Litros / Peso: 0,910 Kg  " -
"Panela N° 30 com as seguintes características: material

5,000 UN BELMAR 96,8000 484,00



Página: 7 / 8
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 30 - Diâmetro: 30 cm / Altura:
14 cm / Capacidade: 10 Litros / Peso: 0,910 Kg  "

53 "Panela N° 32 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 32 - Diâmetro: 32 cm / Altura:
15 cm / Capacidade: 12 Litros / Peso: 1,250 Kg  " -
"Panela N° 32 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 32 - Diâmetro: 32 cm / Altura:
15 cm / Capacidade: 12 Litros / Peso: 1,250 Kg  "

5,000 UN BELMAR 106,0000 530,00

54 "Panela N° 34 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 34 - Diâmetro: 34 cm / Altura:
16 cm / Capacidade: 14,5 Litros / Peso: 1,500 Kg  " -
"Panela N° 34 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 34 - Diâmetro: 34 cm / Altura:
16 cm / Capacidade: 14,5 Litros / Peso: 1,500 Kg  "

5,000 UN BELMAR 146,0000 730,00

55 "Panela N° 36 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 36 - Diâmetro: 36 cm / Altura:
17,5 cm / Capacidade: 17 Litros / Peso: 1,500 Kg  " -
"Panela N° 36 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 36 - Diâmetro: 36 cm / Altura:
17,5 cm / Capacidade: 17 Litros / Peso: 1,500 Kg  "

5,000 UN BELMAR 166,0000 830,00

56 "Panela N° 38 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 38 - Diâmetro: 38 cm / Altura:
18 cm / Capacidade: 20 Litros / Peso: 1,750 Kg  " -
"Panela N° 38 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 38 - Diâmetro: 38 cm / Altura:
18 cm / Capacidade: 20 Litros / Peso: 1,750 Kg  "

5,000 UN BELMAR 172,8000 864,00

57 "Panela N° 40 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 40 - Diâmetro: 40 cm / Altura:
19 cm / Capacidade: 23 Litros / Peso: 1,950 Kg  " -
"Panela N° 40 com as seguintes características: material
100 % alumínio, alças em alumínio fundido, tampa
inclusa. Espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM.
Dimensões por modelo: No 40 - Diâmetro: 40 cm / Altura:
19 cm / Capacidade: 23 Litros / Peso: 1,950 Kg  "

5,000 UN BELMAR 256,0000 1.280,00

58 "Afiador de facas e tesoura com as seguintes
características: material em aço carbono, cor preto e
cinza, dimensão C x L x A: 23 x 8.5 x 5.5 centímetros,
peso 254 gramas.  " - "Afiador de facas e tesoura com as
seguintes características: material em aço carbono, cor
preto e cinza, dimensão C x L x A: 23 x 8.5 x 5.5
centímetros, peso 254 gramas.  "

2,000 UN CHAIRA
TESSOURA

59,4800 118,96

60 "Açucareiro com as seguintes características:  com
tampa dosador arredondado, material em plástico
polipropileno, em média 836 ml, altura 13 cm,
comprimento 16 cm, largura 8 cm, cor a combinar.  " -
"Açucareiro com as seguintes características:  com
tampa dosador arredondado, material em plástico
polipropileno, em média 836 ml, altura 13 cm,
comprimento 16 cm, largura 8 cm, cor a combinar.  "

5,000 UN TRITEC 9,8500 49,25

12.308,13Total do Participante:
17.508,20Total Geral:



Página: 8 / 8
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 11/07/2023

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NILCE FATIMA SIMONETTO RECH

Nilce Rech

LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA,
SHOWS E EVE
ROBSON BRUN

J C PAPELARIA EIRELI

Altair Rodrigues


